
ZARZĄDZENIE NR 261/24
WÓJTA GMINY STARGARD

z dnia 15 listopada 2024 r.

w sprawie przedstawienia Radzie Gminy Stargard projektu uchwały projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 - 2040.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 230 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) zarządza się co następuje:

§ 1. 1. Przedkłada się Radzie Gminy Stargard projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Stargard na lata 2025-2040, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej przedstawia się Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Szczecinie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy Stargard

Patrycja Gross

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 051E0734-F9E3-4847-8AB6-6590B274A026. Podpisany Strona 1

Dokument podpisany przez Katarzyna
Tomczyk
Data: 2024.11.15 12:37:21 CET

Podpis jest prawid owy



Projekt

z dnia  15 listopada 2024 r.

Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................

RADY GMINY STARGARD

z dnia .................... 2024 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard

na lata 2025 – 2040

Na podstawie art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wieloletnią prognozę finansową Gminy Stargard na lata 2025-2040, zgodnie                                        

z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której mowa w § 1, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Ustala się wykaz przedsięwzięć Gminy Stargard realizowanych w latach 2025 - 2028 zgodnie 

z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Stargard do:

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały,

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy,

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

z wyłączeniem umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa 

w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LIV/485/23 Rady Gminy Stargard z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2024 – 2039 wraz ze zmianami.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Daniel Wilk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94195EC3-E0E4-48E0-88C3-825213F26C11. Projekt Strona 1

Dokument podpisany przez
Katarzyna Tomczyk
Data: 2024.11.15 12:35:10 CET

Podpis jest prawid owy



Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Stargard na lata 2025 - 2040

Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1 Dochody ogółem 107 053 352,73 117 377 077,00 111 775 912,00 113 695 364,00 118 053 747,00 120 588 702,00 124 634 064,00 128 929 097,00 132 655 162,00 137 990 370,00 143 268 230,00 148 219 017,00 153 349 096,00 158 465 075,00 163 973 805,00 169 138 470,90

1.1 Dochody bie��ce, z tego: 95 021 191,00 100 883 010,00 105 351 500,00 109 101 680,00 112 987 706,00 116 988 702,00 121 134 064,00 125 429 097,00 129 155 162,00 134 490 370,00 139 268 230,00 144 219 017,00 149 349 096,00 154 665 075,00 160 173 805,00 165 338 470,90

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 45 155 810,00 46 962 044,00 48 840 520,00 50 794 140,00 52 825 910,00 54 938 947,00 57 136 505,00 59 421 965,00 61 798 844,00 64 270 797,00 66 841 629,00 69 515 294,00 72 295 900,00 75 187 742,00 78 195 252,00 80 323 062,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 539 466,00 561 044,00 583 486,00 606 824,00 631 098,00 656 342,00 682 596,00 709 900,00 738 294,00 767 828,00 798 541,00 830 483,00 863 702,00 898 250,00 934 180,00 971 547,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 5 459 160,00 5 677 526,00 5 904 627,00 6 140 812,00 6 386 445,00 6 441 900,00 6 507 500,00 6 683 800,00 6 747 100,00 6 870 000,00 6 980 000,00 7 004 000,00 7 104 000,00 7 200 000,00 7 300 000,00 7 400 000,00

1.1.4 z tytułu dotacji i �rodków przeznaczonych na cele bie��ce 9 809 980,00 11 752 499,00 12 116 826,00 12 516 681,00 12 929 731,00 13 330 553,00 13 743 800,00 14 169 858,00 14 609 124,00 15 062 007,00 15 528 929,00 16 010 326,00 16 506 646,00 17 018 352,00 17 545 921,00 17 545 000,00

1.1.5 pozostałe dochody bie��ce, w tym: 34 056 775,00 35 929 897,00 37 906 041,00 39 043 223,00 40 214 520,00 41 420 960,00 42 663 580,00 43 943 500,00 45 261 800,00 46 619 700,00 48 018 000,00 49 458 800,00 50 942 000,00 52 470 800,00 54 045 000,00 55 667 000,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomo�ci 16 376 457,00 17 277 162,00 18 227 406,00 18 774 228,00 19 337 455,00 19 917 578,00 20 515 106,00 21 130 559,00 21 764 476,00 22 417 410,00 23 089 932,00 23 782 630,00 24 496 109,00 25 230 992,00 25 987 922,00 26 767 560,00

1.2 Dochody maj�tkowe, w tym: 12 032 161,73 16 494 067,00 6 424 412,00 4 593 684,00 5 066 041,00 3 600 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00

1.2.1 ze sprzeda�y maj�tku 700 000,00 494 067,00 494 412,00 371 684,00 350 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz �rodków przeznaczonych na inwestycje 11 332 161,73 16 000 000,00 5 930 000,00 4 222 000,00 4 716 041,00 3 400 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00

2 Wydatki ogółem 117 107 928,40 113 877 077,00 107 975 912,00 109 995 364,00 114 253 747,00 116 888 702,00 121 134 064,00 125 929 097,00 130 155 162,00 135 490 370,00 140 768 230,00 145 719 017,00 150 849 096,00 155 965 075,00 161 473 805,00 168 138 470,90

2.1 Wydatki bie��ce, w tym: 94 353 094,49 98 127 218,00 99 071 034,00 100 043 165,00 105 104 459,00 108 257 593,00 111 505 321,00 114 850 481,00 118 295 995,00 121 844 875,00 125 500 221,00 129 265 228,00 133 143 185,00 137 137 480,00 141 251 605,00 145 489 153,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38 784 416,00 40 335 792,64 41 949 224,00 42 627 193,00 44 372 281,00 45 187 172,00 46 074 659,00 47 537 645,00 48 979 151,00 50 202 317,00 52 077 756,00 54 280 089,00 55 518 492,00 57 794 047,00 59 107 868,00 60 818 542,00

2.1.2 z tytułu por�cze� i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i por�czenia podlegaj�ce wył�czeniu z limitu spłaty zobowi�za�, o którym 

mowa w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsług� długu, w tym: 2 800 000,00 2 840 000,00 2 700 000,00 2 300 000,00 2 150 000,00 1 800 000,00 1 778 000,00 1 670 000,00 1 450 000,00 1 225 000,00 1 010 000,00 995 000,00 678 000,00 330 000,00 95 000,00 0,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegaj�ce wył�czeniu z limitu spłaty zobowi�za�, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, w terminie nie dłu�szym ni� 90 dni po zako�czeniu programu, 

projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych �rodków (bez odsetek i dyskonta od 

zobowi�za� na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegaj�ce wył�czeniu z limitu spłaty zobowi�za�, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, z tytułu zobowi�za� zaci�gni�tych na wkład krajowy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegaj�ce wył�czeniu z limitu spłaty zobowi�za�, o 

którym mowa w art. 243 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki maj�tkowe, w tym: 22 754 833,91 15 749 859,00 8 904 878,00 9 952 199,00 9 149 288,00 8 631 109,00 9 628 743,00 11 078 616,00 11 859 167,00 13 645 495,00 15 268 009,00 16 453 789,00 17 705 911,00 18 827 595,00 20 222 200,00 22 649 317,90

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 22 754 833,91 15 349 859,00 8 504 878,00 9 952 199,00 9 149 288,00 8 631 109,00 9 628 743,00 11 078 616,00 11 859 167,00 13 645 495,00 15 268 009,00 16 453 789,00 17 705 911,00 18 827 595,00 20 222 200,00 22 649 317,90

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 203 621,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik bud�etu -10 054 575,67 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 1 000 000,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwy�ki bud�etu przeznaczana na spłat� kredytów, po�yczek i 

wykup papierów warto�ciowych
0,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 1 000 000,00

4 Przychody bud�etu 13 004 575,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Kredyty, po�yczki, emisja papierów warto�ciowych, w tym: 9 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu bud�etu 6 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwy�ka bud�etowa z lat ubiegłych, w tym: 769 999,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu bud�etu 769 999,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Wolne �rodki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 2 934 575,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu bud�etu 2 934 575,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych po�yczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu bud�etu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne przychody niezwi�zane z zaci�gni�ciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu bud�etu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody bud�etu 2 950 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 1 000 000,00

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i po�yczek oraz wykup papierów warto�ciowych, w tym: 2 950 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 1 000 000,00

5.1.1
ł�czna kwota przypadaj�cych na dany rok kwot ustawowych wył�cze� z limitu spłaty 

zobowi�za�, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 kwota przypadaj�cych na dany rok kwot wył�cze� okre�lonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kwota przypadaj�cych na dany rok kwot wył�cze� okre�lonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wył�cze� z tytułu wcze�niejszej spłaty zobowi�za�, okre�lonych w art. 243 ust. 

3b ustawy, z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 �rodkami nowego zobowi�zania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2 wolnymi �rodkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi �rodkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadaj�cych na dany rok kwot pozostałych ustawowych wył�cze� z limitu 

spłaty zobowi�za�
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwi�zane ze spłat� długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 43 500 000,00 40 000 000,00 36 200 000,00 32 500 000,00 28 700 000,00 25 000 000,00 21 500 000,00 18 500 000,00 16 000 000,00 13 500 000,00 11 000 000,00 8 500 000,00 6 000 000,00 3 500 000,00 1 000 000,00 0,00

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona si� z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Relacja zrównowa�enia wydatków bie��cych, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x x x x x x x x x

Zał�cznik Nr 1                                         

do uchwały Nr ...

Rady Gminy Stargard Nr ... z dn. …

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94195EC3-E0E4-48E0-88C3-825213F26C11. Projekt Strona 2



Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

7.1 Ró�nica mi�dzy dochodami bie��cymi a wydatkami bie��cymi 668 096,51 2 755 792,00 6 280 466,00 9 058 515,00 7 883 247,00 8 731 109,00 9 628 743,00 10 578 616,00 10 859 167,00 12 645 495,00 13 768 009,00 14 953 789,00 16 205 911,00 17 527 595,00 18 922 200,00 19 849 317,90

7.2 Ró�nica mi�dzy dochodami bie��cymi, skorygowanymi o �rodki a wydatkami bie��cymi 4 372 672,18 2 755 792,00 6 280 466,00 9 058 515,00 7 883 247,00 8 731 109,00 9 628 743,00 10 578 616,00 10 859 167,00 12 645 495,00 13 768 009,00 14 953 789,00 16 205 911,00 17 527 595,00 18 922 200,00 19 849 317,90

8 Wska�nik spłaty zobowi�za� x x x x x x x x x x x x x x x x

8.1

Relacja okre�lona po lewej stronie nierówno�ci we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy (po uwzgl�dnieniu zobowi�za� zwi�zku współtworzonego przez jednostk� samorz�du 

terytorialnego oraz po uwzgl�dnieniu ustawowych wył�cze� przypadaj�cych na dany rok)

6,75% 7,11% 6,97% 6,21% 5,95% 5,31% 4,91% 4,20% 3,45% 3,12% 2,84% 2,73% 2,39% 2,06% 1,82% 0,68%

8.1_vROD_20238.1_vROD_2023 6,75% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.2_v2026 8.2_v2026 4,19% 6,32% 9,63% 11,76% 10,03% 10,16% 10,62% 11,01% 10,75% 11,61% 11,94% 12,44% 12,71% 12,97% 13,33% 13,43%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowi�za� okre�lony po prawej stronie nierówno�ci we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzgl�dnieniu ustawowych wył�cze�, obliczony w 

oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzaj�cego pierwszy rok prognozy (wska�nik ustalony w 

oparciu o �redni� arytmetyczn� z poprzednich lat)

16,75% 13,90% 12,86% 12,13% 10,32% 8,55% 7,69% 8,96% 9,93% 10,57% 10,85% 10,87% 11,22% 11,58% 11,92% 12,25%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowi�za� okre�lony po prawej stronie nierówno�ci we 

wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzgl�dnieniu ustawowych wył�cze�, 
obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzaj�cego pierwszy rok prognozy (wska�nik 

ustalony w oparciu o �redni� arytmetyczn� z poprzednich lat)

16,97% 14,27% 13,23% 12,50% 10,69% 8,92% 8,06% 8,96% 9,93% 10,57% 10,85% 10,87% 11,22% 11,58% 11,92% 12,25%

8.4

Informacja o spełnieniu wska�nika spłaty zobowi�za� okre�lonego w art. 243 ustawy, po 

uwzgl�dnieniu zobowi�za� zwi�zku współtworzonego przez jednostk� samorz�du 

terytorialnego oraz po uwzgl�dnieniu ustawowych wył�cze�, obliczonego w oparciu o plan 3 

kwartałów roku poprzedzaj�cego rok bud�etowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1

Informacja o spełnieniu wska�nika spłaty zobowi�za� okre�lonego w art. 243 ustawy, po 

uwzgl�dnieniu zobowi�za� zwi�zku współtworzonego przez jednostk� samorz�du 

terytorialnego oraz po uwzgl�dnieniu ustawowych wył�cze�, obliczonego w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzaj�cego rok bud�etowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_ZDRelacja kwoty długu do dochodów ogółem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

art15zoc_8.1_ROD

Relacja okre�lona po lewej stronie nierówno�ci we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy (po uwzgl�dnieniu zobowi�za� zwi�zku współtworzonego przez jednostk� samorz�du 

terytorialnego oraz po uwzgl�dnieniu ustawowych wył�cze� bez art. 15zob ust. 1 

przypadaj�cych na dany rok)

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

art15zoc_8.4

Informacja o spełnieniu wska�nika spłaty zobowi�za� okre�lonego w art. 243 ustawy, po 

uwzgl�dnieniu zobowi�za� zwi�zku współtworzonego przez jednostk� samorz�du 

terytorialnego oraz po uwzgl�dnieniu ustawowych wył�cze� bez art. 15zob ust. 1, 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzaj�cego rok bud�etowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_8.4.1

Informacja o spełnieniu wska�nika spłaty zobowi�za� okre�lonego w art. 243 ustawy, po 

uwzgl�dnieniu zobowi�za� zwi�zku współtworzonego przez jednostk� samorz�du 

terytorialnego oraz po uwzgl�dnieniu ustawowych wył�cze� bez art. 15zob ust. 1, 

obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzaj�cego rok bud�etowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art7_1

Relacja ł�cznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty 

dotacji i �rodki o pododbnym charakterze oraz powi�kszone o przychody z tytułów 

okre�lonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu 

bud�etowego (art. 7 ust. 1 ustawy Dz.U.2022.1964)

50,63% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

9
Finansowanie programów, projektów lub zada� realizowanych z udziałem �rodków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x x x x x x x x x x x x

9.1
Dochody bie��ce na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem �rodków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i �rodki o charakterze bie��cym na realizacj� programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem �rodków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 �rodki okre�lone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody maj�tkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem �rodków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
79 999,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody maj�tkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem �rodków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
79 999,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 �rodki okre�lone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 66 399,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bie��ce na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem �rodków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
106 060,00 35 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bie��ce na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem �rodków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
106 060,00 35 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane �rodkami okre�lonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 81 861,00 27 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki maj�tkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem �rodków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
770 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki maj�tkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem �rodków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
770 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansowane �rodkami okre�lonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 595 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniaj�ce o wybranych kategoriach finansowych x x x x x x x x x x x x x x x x

10.1 Wydatki obj�te limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 17 970 747,34 12 340 241,00 7 200 000,00 5 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bie��ce 557 202,00 251 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 maj�tkowe 17 413 545,34 12 089 115,00 7 200 000,00 5 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bie��ce na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłat� zobowi�za� przejmowanych w zwi�zku z likwidacj� lub przekształceniem 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94195EC3-E0E4-48E0-88C3-825213F26C11. Projekt Strona 3



Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

10.4

Kwota zobowi�za� zwi�zku współtworzonego przez jednostk� samorz�du terytorialnego 

przypadaj�cych do spłaty w danym roku bud�etowym, podlegaj�ca doliczeniu zgodnie z art. 

244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowi�za� wynikaj�cych z przej�cia przez jednostk� samorz�du terytorialnego 

zobowi�za� po likwidowanych i przekształcanych samorz�dowych osobach prawnych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikaj�ce wył�cznie z tytułu zobowi�za� ju� 
zaci�gni�tych

2 950 000,00 3 500 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 3 700 000,00 3 000 000,00 2 500 000,00 1 500 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7 Wydatki zmniejszaj�ce dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1 spłata zobowi�za� wymagalnych z lat poprzednich, innych ni� w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2 spłata zobowi�za� zaliczanych do tytułu dłu�nego – kredyt i po�yczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowi�za� zaci�gni�tych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bie��cego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych por�cze� i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikaj�ca z operacji niekasowych (m.in. 

umorzenia, ró�nice kursowe)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcze�niejsza spłata zobowi�za�, wył�czona z limitu spłaty zobowi�za�, dokonywana w 

formie wydatków bud�etowych
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów warto�ciowych, spłaty rat kredytów i po�yczek wraz z nale�nymi odsetkami 

i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub zaci�gni�tych do równowarto�ci kwoty ubytku w 

wykonanych dochodach jednostki samorz�du terytorialnego b�d�cego skutkiem wyst�pienia 

COVID-19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11 Wydatki bie��ce podlegaj�ce ustawowemu wył�czeniu z limitu spłaty zobowi�za� 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Dane dotycz�ce emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x x x x x x x x x

11.1 �rodki z przedsi�wzi�cia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 �rodki na zaspokojenie roszcze� obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bie��ce z tytułu �wiadczenia emitenta nale�nego obligatariuszom, nieuwzgl�dniane 

w limicie spłaty zobowi�za�
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Stopnie niezachowania relacji okre�lonych w art. 242-244 w przypadku okre�lonym w ... 

ustawy
x x x x x x x x x x x x x x x x

12.1
Stopie� niezachowania relacji zrównowa�enia wydatków bie��cych, o której mowa w poz. 

7.2.
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2 Stopie� niezachowania wska�nika spłaty zobowi�za�, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12.3 Stopie� niezachowania wska�nika spłaty zobowi�za�, o którym mowa w poz. 8.4.1. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94195EC3-E0E4-48E0-88C3-825213F26C11. Projekt Strona 4



�

Zał�cznik Nr 2 

                 do Uchwały Nr …/…/…  

Rady Gminy Stargard z dn. …  r. 

 

 

Obja�nienia warto�ci przyj�tych w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Stargard na lata 2025 -2040 

 

Obowi�zek sporz�dzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej (dalej: WPF) jest jedn� z zasadniczych 

zmian wprowadzonych ustaw� o finansach publicznych odnosz�cych si� do zagadnie� gospodarki finansowej 

jednostek samorz�du terytorialnego. WPF jest strategicznym dokumentem słu��cym długoterminowemu 

zarz�dzaniu finansami Gminy.  

W WPF Gminy Stargard zastosowano wzory zał�czników (zał�cznik nr 1 oraz zał�cznik nr 3 do uchwały) 

zgodnie z Rozporz�dzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej jednostki samorz�du terytorialnego.  

Podstaw� opracowania WPF Gminy Stargard jest projekt uchwały bud�etowej na 2025 rok, warto�ci 

planowane na koniec III kwartału 2024 roku oraz wska�niki przyj�te przez Rad� Ministrów do projektu bud�etu 

pa�stwa. W kolumnie pomocniczej dotycz�cej przewidywanego wykonania w 2024 roku wprowadzono warto�ci, 

zgodnie z aktualnym planem bud�etu Gminy Stargard na dzie� przygotowania projektu, z uwzgl�dnieniem korekt 

w zakresie rzeczywistego wykonania bud�etu w 2024 r. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1530 

ze zm.) zakłada, i� wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku bud�etowego oraz co najmniej trzech 

kolejnych lat bud�etowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, i� prognoz� kwoty długu, stanowi�c� 

integraln� cz��� wieloletniej prognozy finansowej, sporz�dza si� na okres, na który zaci�gni�to lub planuje si� 

zaci�gn�� zobowi�zanie. 

Na dzie� podj�cia uchwały, spłat� zobowi�za� przewiduje si� do roku 2040. Kwoty wydatków wynikaj�ce 

z limitów wydatków na przedsi�wzi�cia nie wykraczaj� poza okres prognozy kwoty długu. W zwi�zku z 

powy�szym Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Stargard została przygotowana na lata 2025-2040. 

1) Dochody (wykazane w poz. 1): 

Dochody z tytułu podatków lokalnych uwzgl�dnione s� w wysoko�ci zadeklarowanej przez 

podatników zgodnie z klasyfikacj� gruntów i budynków, jak równie� na podstawie uzgodnie� z podatnikami 

zalegaj�cymi z płatno�ciami. W 2025 r. i w latach kolejnych planuje si� kontynuowanie działa� maj�cych 

na celu odzyskanie znacznej kwoty zaległo�ci w podatku od nieruchomo�ci zarówno od osób prawnych jak 

i osób fizycznych. W roku bud�etowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomo�ci zaplanowano w oparciu 

o stawki podatków okre�lone w uchwale Nr V/46/24 Rady Gminy Stargard z dnia 24 pa�dziernika 2024 r. 

W latach nast�pnych zakłada si� wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwi�kszanie dochodów 

b�d�cych konsekwencj� planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94195EC3-E0E4-48E0-88C3-825213F26C11. Projekt Strona 5



przedmiotów opodatkowania zwi�zanych z prowadzeniem działalno�ci gospodarczej oraz budynków 

mieszkalnych. 

Pozostałe podatki (pobierane za po�rednictwem urz�dów skarbowych) zaplanowano w oparciu o 

wykonanie lat ubiegłych. Subwencja ogólna, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych i dotacje 

celowe z bud�etu pa�stwa ustalone zostały zgodnie z informacjami Ministra Finansów oraz Wojewody 

Zachodniopomorskiego o wst�pnych kwotach subwencji ogólnej, udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz dotacji na zadania zlecone i własne.  

W porównaniu do przewidywanego wykonania dochodów bie��cych w 2023 r., plan na 2024 r. jest 

wy�szy i wynosi 95.021.191,00 zł. Wynika głównie z faktu, i� w 2025 r. wzrósł udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych o 286,5 p.p., udział w podatku dochodowym od osób prawnych o 254,7 

p.p. oraz udział pozostałych dochodów bie��cych o 7,39 p.p. W planie na 2025 r. du�o ni�sze od wykonania 

w 2024 r. s� np. wpływy z dotacji z bud�etu pa�stwa na zadania zlecone i własne, które planuje si� wg 

informacji o ich wst�pnych kwotach, a wzrasta� b�d� w ci�gu roku.  

Dochody maj�tkowe zaplanowane zostały z dofinansowania zada� inwestycyjnych �rodkami Unii 

Europejskiej oraz �rodkami w ramach Rz�dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych.  

W 2025 roku dochody ze sprzeda�y maj�tku zaplanowano na poziomie 700.000,00 zł. Bazuj�c na 

wykonaniu dochodów maj�tkowych w 2024 roku, nale�y stwierdzi�, �e zaplanowana kwota jest realna, 

ryzyko ich niewykonania jest minimalne, a sama sprzeda� mienia została zaplanowana przy dochowaniu 

najwy�szej staranno�ci.  

2) Wydatki bud�etu (wykazane w poz. 2): 

Poziom prognozowanych wydatków bie��cych zdeterminowany jest zakresem realizowanych zada� 

oraz mo�liwo�ciami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było zapewnienie 

odpowiednich �rodków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług �wiadczonych na rzecz 

mieszka�ców. Wydatki bie��ce prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

2. wydatki zwi�zane z obsług� zadłu�enia, w tym odsetki i dyskonto; 

3. pozostałe wydatki bie��ce. 

Wydatki maj�tkowe w 2025 r. s� planowane na ł�czn� kwot� 22.754.833,91 zł. Głównie s� to 

przedsi�wzi�cia wymienione w zał�czniku nr 3 do wieloletniej prognozy finansowej na kwot� 

17.413.545,34 zł oraz pozostałe inwestycje w kwocie 5.341.288,57 zł, tj. zadania inwestycyjne roczne i 

zakupy inwestycyjne.   

3) Wynik bud�etu (wykazany w poz. 3): 

W bud�ecie na 2025 r. zaplanowano ujemn� ró�nic� pomi�dzy dochodami i wydatkami 

bud�etowymi (deficyt bud�etu). Wynik bud�etu planuje si� na poziomie -10.054.575,67 zł, a jego pokrycie 

planuje si� z: 

1. kredytów, po�yczek lub papierów warto�ciowych – 6.350.000,00 zł; 

2. nadwy�ki bud�etowej z lat ubiegłych – 769.999,72 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94195EC3-E0E4-48E0-88C3-825213F26C11. Projekt Strona 6



3. wolnych �rodków – 2.934.575,95 zł. 

Pocz�wszy od roku 2026 do ko�ca okresu spłaty długu planowane s� nadwy�ki bud�etowe we 

wszystkich latach wieloletniej prognozy finansowej, które s� ró�nic� pomi�dzy planowanymi dochodami a 

wydatkami. Jest to nadwy�ka bud�etu przeznaczona na spłat� zadłu�enia z tytułu zaci�gni�tych wcze�niej 

kredytów. Wynik bud�etu w prognozowanym okresie jest �ci�le powi�zany z przyj�tymi zało�eniami do 

prognozy dochodów i wydatków. 

4) Przychody bud�etu (wykazane w poz. 4): 

W 2025 r. planuje si� przychody w wysoko�ci 12.770.190,72 zł, na które składaj� si�: 

- kredyty bankowe w kwocie 9.300.000,00 zł, w tym na pokrycie deficytu w kwocie 6.350.000,00 zł; 

- wolne �rodki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

2.934.575,95 zł; 

- nadwy�ka bud�etowa z lat ubiegłych w kwocie 769.999,72 zł wynikaj�cych z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych zwi�zanych ze szczególnymi zasadami wykonania bud�etu tj. z tytułu  

�rodków otrzymanych z Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

 W kolejnych latach obj�tych prognoz� nie planuje si� przychodów. 

5) Rozchody bud�etu (wykazane w poz. 5): 

Rozchody bud�etu w latach 2025 – 2040 przeznaczone s� na spłat� rat kredytów długoterminowych. 

6) Kwota długu (wykazana w poz. 6): 

Na koniec 2025 r. dług gminy wynikaj�cy z zaci�gni�tych kredytów na sfinansowanie planowanego 

deficytu i spłat� zobowi�za� finansowych wynosi� b�dzie 43.500.000,00 zł i w kolejnych latach b�dzie 

male� o planowane do spłaty raty. W latach 2026 – 2040 planowana jest nadwy�ka bud�etu w kwotach 

zapewniaj�cych sfinansowanie rozchodów z tytułu spłaty długu.  

 

W latach obj�tych prognoz�, w warunkach zaci�gania nowych zobowi�za� finansowych a tak�e w 

wyniku zaplanowanych spłat rat kredytowych bud�et Gminy zachowuje relacje okre�lone w art. 242, gdzie 

planowane wydatki bie��ce s� ni�sze ni� planowane dochody bie��ce powi�kszone o nadwy�k� bud�etow� z lat 

ubiegłych i wolne �rodki. 

 Dopuszczalne wska�niki spłaty zobowi�za� spełniaj� wymogi ustawowe okre�lone w art. 243 ustawy o 

finansach publicznych, co daje gminie mo�liwo�� zaplanowania przychodów z po�yczek lub kredytów na 

sfinansowanie deficytu bud�etu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94195EC3-E0E4-48E0-88C3-825213F26C11. Projekt Strona 7



Od Do

1 46 968 857,00 17 970 747,34 12 340 241,00 7 200 000,00 5 760 000,00 43 270 988,34

1.a 905 508,00 557 202,00 251 126,00 0,00 0,00 808 328,00

1.b 46 063 349,00 17 413 545,34 12 089 115,00 7 200 000,00 5 760 000,00 42 462 660,34

1.1 914 142,00 866 056,00 35 997,00 0,00 0,00 902 053,00

1.1.1 154 146,00 106 060,00 35 997,00 0,00 0,00 142 057,00

1.1.1.1 2023 2026 153 985,00 106 000,00 35 997,00 0,00 0,00 141 997,00

1.1.1.2 2024 2025 161,00 60,00 0,00 0,00 0,00 60,00

1.1.2 759 996,00 759 996,00 0,00 0,00 0,00 759 996,00

1.1.2.1 2023 2026 759 996,00 759 996,00 0,00 0,00 0,00 759 996,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 46 054 715,00 17 104 691,34 12 304 244,00 7 200 000,00 5 760 000,00 42 368 935,34

1.3.1 751 362,00 451 142,00 215 129,00 0,00 0,00 666 271,00

1.3.1.1 2022 2026 130 393,00 77 282,00 0,00 0,00 0,00 77 282,00

1.3.1.2 2022 2025 320 969,00 223 860,00 65 129,00 0,00 0,00 288 989,00

1.3.1.3 2025 2026 150 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.1.4 2025 2026 150 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2 45 303 353,00 16 653 549,34 12 089 115,00 7 200 000,00 5 760 000,00 41 702 664,34

1.3.2.1 2020 2027 2 440 500,00 400 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 1 400 000,00

1.3.2.2 2025 2026 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.3 2021 2026 5 528 780,00 2 700 000,00 2 630 000,00 0,00 0,00 5 330 000,00Przebudowa uj�cia wody w Lubowie Urz�d Gminy Stargard

Limit zobowi�za�

Wydatki na przedsi�wzi�cia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

- wydatki maj�tkowe

- wydatki bie��ce

- wydatki maj�tkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi�zane z programami realizowanymi z udziałem �rodków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z pó�n.zm.), z tego:

- wydatki bie��ce

Cyberbezpieczny samorz�d - zwi�kszenie poziomu bezpiecze�stwa 

informacji JST poprzez wzmacnianie odporno�ci oraz zdolno�ci do 

skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach 

informacyjnych

Urz�d Gminy Stargard

Budowa w ramach w�zła przesiadkowego parkingu P&R wraz z 

urz�dzeniami zwi�zanymi z integracja transportu: 1. Przystanek 

Grz�dzice - koszty zarz�dzania projektem i koszty promocji

Urz�d Gminy Stargard

Urz�d Gminy Stargard

Program rozbudowy �cie�ek pieszo - rowerowych na terenie Gminy 

Stargard
Urz�d Gminy Stargard

Zał�cznik nr 3

do Uchwały nr ...

Rady Gminy Stargard z dn. ... r.

L.p. Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynuj�ca

Okres realizacji Ł�czne nakłady 

finansowe
Limit 2025 Limit 2026 Limit 2028Limit 2027

WYKAZ PRZEDSI�WZI�� GMINY STARGARD W LATACH 2025-2028

Opracowanie dokumentacji strategicznych rozwoju sieci sanitarnych na 

terenie Gminy Stargard
Urz�d Gminy Stargard

Cyberbezpieczny samorz�d - zwi�kszenie poziomu bezpiecze�stwa 

informacji JST poprzez wzmacnianie odporno�ci oraz zdolno�ci do 

skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach 

informacyjnych

Urz�d Gminy Stargard

Urz�d Gminy Stargard

- wydatki bie��ce

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne ni� wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

- wydatki bie��ce

Plany zagospodarowania przestrzennego- obr�b Lipnik, Grz�dzice Urz�d Gminy Stargard

Wydatki na programy, projekty lub zadania zwi�zane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

- wydatki maj�tkowe

Plan ogólny Gminy Stargard Urz�d Gminy Stargard

Opracowanie dokumentacji strategicznych rozwoju sieci 

melioracyjnych na terenie Gminy Stargard

- wydatki maj�tkowe

Rozbudowa o�wietlenia drogowego na terenie Gminy Stargard 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94195EC3-E0E4-48E0-88C3-825213F26C11. Projekt Strona 8



Od Do
Limit zobowi�za�L.p. Nazwa i cel

Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynuj�ca

Okres realizacji Ł�czne nakłady 

finansowe
Limit 2025 Limit 2026 Limit 2028Limit 2027

1.3.2.4 2024 2025 547 200,00 547 200,00 0,00 0,00 0,00 547 200,00

1.3.2.5 2022 2026 12 046 637,00 5 993 637,00 5 869 115,00 0,00 0,00 11 862 752,00

1.3.2.6 2023 2025 3 390 000,00 2 847 446,90 0,00 0,00 0,00 2 847 446,90

1.3.2.7 2024 2025 1 838 236,00 1 838 236,00 0,00 0,00 0,00 1 838 236,00

1.3.2.8 2024 2027 3 515 000,00 15 000,00 2 800 000,00 700 000,00 0,00 3 515 000,00

1.3.2.9 2022 2025 3 100 000,00 1 465 029,44 0,00 0,00 0,00 1 465 029,44

1.3.2.10 2024 2025 697 000,00 697 000,00 0,00 0,00 0,00 697 000,00

1.3.2.11 2025 2028 12 100 000,00 100 000,00 240 000,00 6 000 000,00 5 760 000,00 12 100 000,00Rozbudowa szkoły podstawowej w Grz�dzicach Urz�d Gminy Stargard

Przebudowa ul. Spacerowej w Grz�dzicach Urz�d Gminy Stargard

Przebudowa i rozbudowa sieci wodoci�gowej wraz z przył�czami na 

odcinku Tychowo-�wi�te-Strachocin (obiekt Strachocin)
Urz�d Gminy Stargard

Wykonanie sieci kanalizacji deszczowej wzdłu� ulicy Kresowian w m. 

Witkowo Drugie.
Urz�d Gminy Stargard

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej  w Strachocinie Urz�d Gminy Stargard

Przebudowa wraz ze zmian� sposobu u�ytkowania budynku byłej 

�wietlicy na mieszkania socjalne w miejscowo�ci Tychowo
Urz�d Gminy Stargard

Wymiana �ródeł ciepła i poprawa efektywno�ci energetycznej w 

lokalach znajduj�cych si� w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych - 
Urz�d Gminy Stargard

Urz�d Gminy StargardModernizacja infrastruktury o�wietleniowej na terenie Gminy Stargard

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94195EC3-E0E4-48E0-88C3-825213F26C11. Projekt Strona 9


